SỞ GD &ĐT TỈNH ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG PTDTNT TỈNH

Số: 161/TTr – TPTDTNTT
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
             Điện Biên Phủ, ngày 16 tháng 10 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị nâng bậc lương và nâng mức phụ cấp thâm niên đợt II năm 2020
Kính gửi:  Phòng Tổ chức cán bộ  – Sở Giáo dục và  Đào tạo tỉnh Điện Biên.
Căn cứ  Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT, ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú;
Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ quy địn về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 17/2013/NĐ-CP ngày 19/02/2013 của Chính phủ về sửa đổi một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ về chế độ phụ cấp thâm niên đói với nhà giáo;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 1305/QĐ-SGDĐT ngày 11/9/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế nâng bậc lương trước hạn đối với công chức, viên chức người lao động đang công tác tại văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị trực thuộc Sở;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng xét nâng bậc lương và phụ cấp thâm niên đối với công chức, viên chức đợt 2 năm 2020 tổ chức ngày 16/10/2020 của nhà trường.
Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh Điện Biên kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên ra quyết định nâng bậc lương, nâng mức phụ cấp thâm niên đợt II năm 2020 cho các cán bộ, công chức, viên chức nhà trường. Số lượng cụ thể như sau:
· Nâng bậc lương đúng hạn:

07 người.
· Nâng mức phụ cấp thâm niên nhà giáo:
38 người.
· Nâng mức phụ cấp vượt khung:

02 người.
· Nâng bậc lương trước hạn:

06 người.
+ Nâng lương trước 12 tháng: 06/06 người.
(Danh sách kèm theo)

Kính mong Sở GD&ĐT xem xét, tạo điều kiện giúp đỡ.

Xin chân thành cảm ơn!
Nơi nhận:

    HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu VP, KT.

     Phạm Lệ Thanh